

PYTANIA DO KANDYDATÓW NA BURMISTRZÓW OSTRZESZOWA

Właściwie kandydaci na burmistrzów Ostrzeszowa powiedzieli już o sobie i swoich zamierzeniach prawie wszystko, mimo to poprosiliśmy ich o odpowiedź na dwa konkretne pytania, ograniczając objętość wypowiedzi do 1200 znaków. Pytania brzmiały:

1. Proszę dokończyć, ewentualnie rozwinąć swój apel do wyborców: **W wyborach samorządowych proszę o oddanie głosów na moją kandydaturę, dlatego że...**
2. Sprawy finansowe dotyczące wydatkowania środków na kampanię wyborczą powinny być znane wyborcom, bowiem mają oni prawo

wiedzieć, jakimi pieniędzmi dysponują ich kandydaci na burmistrzów, dlatego pytamy:

Jaką kwotę przeznacza na Pana kampanię wyborczą komitet wyborczy, z którego startuje Pan w obecnych wyborach samorządowych? Jeśli w tej chwili nie jest Pan w stanie podać tej kwoty z dokładnością do złotych, prosimy podać jej przybliżoną wielkość. Prosimy także napisać, co jest źródłem finansowania Pana kampanii, tzn. skąd pochodzą przeznaczone na nią pieniądze?

A OTO ODPOWIEDZI (wg nazwisk - w kolejności alfabetycznej).

PATRYK JĘDROWIAK Ad 1.

W wyborach samorządowych proszę o oddanie na mnie głosu, dlatego że będzie to głos za podsumowaniem pewnego etapu w rozwoju naszej gminy i rozpoczęciem nowego. Wiele osób na najwyższych stanowiskach w samorządzie znajduje się tam ponad 20 lat. Czas na zmianę i rozwoju miasta i gminy Ostrzeszów. Jako przedstawiciel nowego pokolenia jestem tego gwarantem. Mój młody wiek łączy się równocześnie z doświadczeniem radnego, kierownika projektów unijnych, badawczych oraz prowadzeniem zajęć ze studentami na Uniwersytecie Wrocławskim w ramach prac nad doktoratem. To wszystko sprawia, że jestem osobą twarde stawiającą po ziemi, a jednocześnie otwartą na problemy mieszkańców. Chciałbym, abyśmy w tej kadencji nadgonili zaległości, które przez lata nawarstwiły się w infrastrukturze drogowej, docenili naszych seniorów oraz włączyli mieszkańców we współdecydowanie poprzez budżet obywatelski i fundusze sołeckie. Po licznych spotkaniach z mieszkańcami miasta i gminy Ostrzeszów wiem, że



zmiana jest wyczekiwana, dlatego też proszę o Państwa głos 21 października.

Ad 2.

Kampania finansowana jest przez Komitet zgodnie z przepisami prawa wyborczego. Łączne wydatki wyniosą około kilkunastu tysięcy złotych, a źródłem finansowania są fundusze własne kandydata na burmistrza oraz wpłaty od osób fizycznych. Warto jednak zauważyć, że żadna osoba nie wpłaciła więcej niż 2 000 złotych.

ANDRZEJ MANIKOWSKI Ad 1.

W wyborach samorządowych proszę o oddanie głosów na moją kandydaturę, dlatego że naszemu miastu potrzebne są zmiany i większe zaangażowanie władz gminnych w rozwiązywanie problemów mieszkańców gminy i miasta. Biorąc pod uwagę moje doświadczenie zawodowe, odpowiednie przygotowanie i doświadczenie w pracy z organami administracji państwowej i samorządowej, uważam, że jestem przygotowany do pełnienia tej funkcji, jak również do zmiany wizerunku miasta i gminy.

Proszę, oddajcie Państwo swój głos za zmianami w naszej małej ojczyźnie, poprzyjcie moją kandydaturę, ale również ludzi z listy nr 10 - listy Prawa i Sprawiedliwości. Razem zmienimy miasto i gminę.

Ad 2.

Kwota, którą przeznaczyłem na kampanię, to 4060 złotych. Wszystkie środki pochodzą z moich oszczędności, nie otrzymałem żadnej darowizny

MARIUSZ WITEK

Ad 1.

W wyborach samorządowych proszę o oddanie głosów na moją kandydaturę, dlatego że mam niezbędne doświadczenie i odpowiednią wiedzę, aby wykorzystać pojawiające się przed miastem i gminą możliwości dalszego rozwoju. Znam dobrze potrzeby i oczekiwania mieszkańców, nie unikam rozmów i spotkań, nie boję się podejmować trudnych decyzji. Jestem osobą otwartą na propozycje i nowe inicjatywy. Konstruktywnie podchodzę do nowych wyzwań, starając się znaleźć rozsądne i racjonalne rozwiązanie problemów. Ważne są dla mnie wszystkie sprawy mieszkańców, zarówno te z pozoru drobne, indywidualne, jak i te dotyczące całej społeczności. Dzięki zaangażowaniu mieszkańców, ich przedsiębiorczości, pracowitości i gospodarności pięknie nasze najbliższe otoczenie, a powstałe w ciągu kończącej się kadencji inwestycje samorządu związane z oświatą, infrastrukturą drogową i sportowo-rekreacyjną sprawiają, że miasto i gmina Ostrzeszów stają się miejscem jeszcze bardziej gościnnym i przyjaznym. Mieszkańcom miasta i gminy Ostrzeszów życzę, aby wybrani przez nich przedstawiciele w samorządzie spełnili ich oczekiwania i by miasto i gmina Ostrzeszów nadal się rozwijały.

Ad 2.

Na moją kampanię komitet wyborczy przeznacza ok. 20 tys. zł. Pieniądzy te w 99% pochodzą z moich prywatnych zasobów. Spodziewam się dwóch drobnych wpłat od moich przyjaciół w kwocie około 500 zł.

Nie korzystałem, pomimo propozycji, z innych źródeł finansowania, aby nie mieć zobowiązań i długów wdzięczności.



Kandydat do Rady Gminy w Mikstacie Okręg Wyborczy nr 6

PiS

Stanisław Możdżanowski

Zamieszkały Kotłów
Emeryt



OW

RADNY TO SŁUŻBA, A NIE PRZYWILEJ

Jako radny powiatu wielokrotnie domagałem się wzmocnienia bezpieczeństwa publicznego obywateli. Powinno ono oznaczać uczciwe, odpowiedzialne i sprawiedliwe rozpatrywanie skarg obywateli przez władze powiatu. Niestety, przeciętny człowiek jest traktowany niekiedy z pogardą, jak przedmiot, bez woli zrozumienia i dopomożenia mu w zaistniałej sytuacji. To rodzi poczucie osamotnienia, krzywdy i sponiewierania ludzkiej godności. Każda władza powinna być służbą społeczeństwu, a nie skłaniać się wyłącznie do popleczników partyjnych, wspierając i faworyzując ich. Jeśli tak się dzieje, jest to przejawem arogancji władzy, odpychania ludzi spoza układu od zajmowania stanowisk urzędowych, jak i innych. Włodarz i współrządzający złymi decyzjami i zamazywaniem prawdy może wyrządzić wiele zła i krzywdy ludziom. Tak się dzieje w powiecie ostrzeszowskim. Znane są przykłady, jak człowiek zostaje sponiewierany przez władze powiatu, jak manipuluje się w jego sprawie, brnąc w kłamstwie, by zożydzić człowiekowi upominanie się o sprawiedliwość. Tymczasem na komisjach te ludzkie sprawy są przez radnych zamiatane pod przyszłowny dywan. Widać wyraźnie, że ochronny parasol rządzących powiatem, roztoczony nad kolegami z rady, jest skuteczny. Jeśli radny sprzeniewiera się od ludzi, którym zobowiązał się służyć. Przykładem może być protest pielęgniarek szpitala, które swoich podstawowych praw musiały się domagać na zorganizowanym proteście w budynku OCZ w 2016 roku.

Taka postawa jest dowodem, że po obecnych radnych Rady Powiatu radykalnej postawy sprzeciwu wobec zła i krzywdy ludzkiej nie można się spodziewać. Potrzebne są więc zmiany, których Państwo mogą dokonać.

Bezpieczeństwo to też bezpieczne drogi. Wieloletnie zaniedbania w dokonywaniu napraw dróg powiatowych (wyrwy, dziury, nierówności, spękane pobocza) powodują, że ludzie nie tylko niszczą swoje samochody ale i giną w wypadkach. Gdy w 2016 r. wniosłem treść uchwały dotyczącej rezygnacji z kupna luksusowego samochodu na rzecz naprawy drogi powiatowej Parzynów - Kobyla Góra, radni ją odrzucili. Pokazali w ten sposób obraz pychy i arogancji władzy, która mimo dużych wynagrodzeń swoje wygodnictwo ceni wyżej

niż bezpieczeństwo mieszkańców powiatu. Jest to przejaw p o d d a n i e s t w a i utraty tożsamości całej Rady Powiatu.

Teraz kilka zdań dotyczących zapewnienia bezpieczeństwa obywatelom przez Komendę Powiatową Policji, współpracującą z powiatem. Wielokrotnie apelowałem do pana komendanta, aby Policja kładła większy nacisk na pouczanie niż karanie. Wskazywałem, że za identyczne wykroczenia stosowano odmienny wymiar kary. Tak być nie powinno. Zdarzało się, że policja uchylała się od podejmowania czynności do niej należących, i mimo że o to prosiłem, nie uzyskiwałem odpowiedzi na pytanie, dlaczego tak się dzieje.

Policja to służba z orłem w koronie na czapkach, a to zobowiązują do sprawiedliwego działania w imieniu społeczeństwa, ale przede wszystkim dla dobra ogółu, a nie jednostek.

Na koniec wspomnę o przesłaniu śp. Papieża Jana Pawła II - wielkiego Polaka. Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, nie ze względu na zajmowane stanowisko, lecz z innego, służąc drugiemu człowiekowi, a gdy trzeba, stawać w jego obronie.

Szanowni Państwo, w starostwie muszą nastąpić radykalne zmiany. Jeżeli zdecydujecie się Państwo poprzeć mnie, przyrzekam, że tak jak w obecnej kadencji domagałem się będą sprawiedliwego dzielenia publicznych pieniędzy, pochodzących z podatków ciężko pracujących ludzi. Muszą one służyć dobru społeczeństwa i nie mogą być trwonione na luksusowe samochody i zagraniczne wyjazdy, szczególnie dla wąskiej grupy trzymającej władzę. Trzeba wreszcie skończyć z wyjazdami starosty na konwenty, pociągającymi koszty, które poza poważaniem koleżeńskim w kręgu samorządowców niczego dobrego naszemu powiatowi nie przyniosły.

Obiecuję, że tak jak dotąd reagowałem będą na ludzką krzywdę i nikomu nie odmówię pomocy w załatwieniu spraw nie tylko tych, które będą w kompetencji radnego, ale również i w osobistych problemach.

Radny Rady Powiatu
Stanisław Hemmerling



Lista nr 10
miejsce 2

OW

Tekst płatny

O ostrzeszowskim szpitalu - jak jest naprawdę

W związku z nieprawdziwymi informacjami ukazującymi się w lokalnych mediach na temat Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia, szkalującymi placówkę i stawiającymi ją w złym świetle, czuję się zobowiązany do przedstawienia pełnej informacji o sytuacji finansowej OCZ i podjętych w ostatnich latach działaniach inwestycyjno-remontowych.

DZIAŁANIA INWESTYCYJNE 2015/2016

- zakupiono sprzężarkę tłokową, zestaw narzędzi neurologicznych, wielofunkcyjny kardiomonitor,

- zainstalowano system analizy holterowskiej.

Razem wydatkowano 137 929 złotych.

2017

- zakupiono: zestaw narzędzi neurochirurgicznych, 2 elektrokardiografy, lampa LED jezdna, zestaw KTG, łożko porodowe, aparat do znieczuleń, ssak elektryczny, stół operacyjny, ultrasonograf, stanowisko do pielęgnacji noworodków, wózki do przewożenia chorych.

Razem wydatkowano 582 836 złotych.

2018

- zakupiono: aparat Sokołowskiego, elektrokardiograf, kocioł gazowy, optykę artroskopową,

- zmodernizowano układy wentylacyjne, zakupiono i wdrożono licencje/programy komputerowe dla księgowości.

Razem wydatkowano kwotę 213 018 złotych.

- w 2018 roku prowadzono także rozbudowę strefy wejściowej wraz z windami, na co wydatkowano **2 435 895** złotych. Jest to niezbędny obiekt, umożliwiający dalszą rozbudowę szpitala.

Ponadto we wszystkich latach realizowano projekt „Wyposażenie środowisk informatycznych e-zdrowie Wielkopolska” i każdego roku kupowano drobny sprzęt medyczny.

W sumie w inwestycje w ostatnich czterech latach wydatkowano 3 369 680 złotych, a na remonty (remont kanalizacji sanitarnej oraz remont nocnej i świątecznej Opieki Zdrowotnej) wygospodarowano 55 665 złotych.

PROJEKTY

„Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, powiatowych

i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu województwa”. **Wartość projektu wynosi 2 124 178 złotych.** Na jego realizację OCZ pozyskało dofinansowanie w wysokości 1 805 551 złotych!

„Poprawa jakości życia poprzez doposażenie Regionalnego Centrum Opieki Senioralnej przy OCZ w Ostrzeszowie i oddziałów szpitalnych w ramach restrukturyzacji OCZ jako zmniejszenie nierówności w zakresie stanu zdrowia i odpowiedź na trendy demograficzne”. Całkowita wartość projektu wynosi **2 913 202 zł.** Na jego realizację OCZ pozyskało 2 078 078 złotych (!) ze środków unijnych - z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.

1 393 346 zł to koszt kolejnego przedsięwzięcia - na realizację inwestycji w ramach programu priorytetowego „Poprawa jakości powietrza, część 2 - Zmniejszenie zużycia energii w budownictwie” OCZ zabiega o dotację z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 975 584 złotych. OCZ czeka na decyzję w tej sprawie.

Suma nakładów w ostatnich 4 latach, w skład których wchodzi zakup sprzętu, remonty, inwestycje oraz realizowane projekty unijne sięga kwoty 8 407 060 zł.

INNE ISTOTNE INFORMACJE O DZIAŁALNOŚCI I SYTUACJI OCZ. Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia jest w ogólnopolskiej sieci szpitali publicznych.

Należy podkreślić, że sytuacja szpitali powiatowych w Polsce jest zła. W całej Wielkopolsce nie ma ani jednego szpitala z dodatnim wynikiem ekonomicznym; wszystkie odnotowują straty. Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia po 1 półroczu odnotowało stratę w wysokości 436 tysięcy złotych, co w porównaniu z milionowymi niekiedy stratami innych placówek w województwie wielkopolskim nie jest wynikiem dramatycznie złym. Szpitale oczekują zwiększenia środków finansowych od 1 lipca 2018 roku, co ma zostać podane do wiadomości po 15 października.

Szpital na bieżąco, ratalnie uregulował należności z tytułu zaległości

ZUS-u z lat 2007-2012 w wysokości 594 719 zł. Placówka nie ma żadnych zobowiązań przeterminowanych.

Co istotne, sfinansowano wszystkie podwyżki i regulacje płac wynikające zarówno z obowiązujących przepisów, jak i ze wzrostu zadań placówki m.in. przejścia nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. **Koszty wynagrodzeń w OCZ w roku 2015 wyniosły 10 990 648 zł, podczas gdy w roku 2018 wyniosą co najmniej 15 648 429 zł.** Na to wszystko OCZ musi znaleźć pieniądze!

Chcemy szczególnie podkreślić fakt, że spółek prawa handlowego, takich jak Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia, jest w województwie wielkopolskim, jak i w Polsce bardzo wiele. **Funkcjonują one równorzędnie z samodzielnymi publicznymi zakładami opieki zdrowotnej** i tak też są traktowane pod względem przyznawania środków na ich działanie. Jednocześnie informujemy, że w obecnym systemie funkcjonowania publicznej służby zdrowia, w ramach której działa Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia, **nie ma odpłatności pacjentów za pobyt i leczenie w szpitalu!** Spółki prawa handlowego są równoprawnym funkcjonalnym elementem polskiego systemu opieki zdrowotnej i, co warto podkreślić, w radnej trudnej sytuacji lepiej sobie radzą niż samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej.

Mimo przejściowych problemów placówka ma ustabilizowaną sytuację kadrową i pozyskała nowych lekarzy.

Istotne jest, że w samorządzie powiatowym mijającej kadencji była pełna zgoda co do priorytetowości szpitala - utrzymanie bieżącego funkcjonowania szpitala to najważniejszy cel Rady Powiatu. Samorząd powiatowy co roku na działania inwestycyjne i remontowe (w tym na realizację projektów) przekazuje kwotę 1 miliona złotych, co potwierdzone jest uchwałą Rady Powiatu.

Innym powodem powstania jest wzrost liczby porodów w ostrzeszowskim szpitalu - jeśli obecne tendencje się utrzymają, w tym roku OCZ odnotuje rekordową liczbę porodów - aż 750. Przeparza to placówce dodatkowych środków finansowych.

Prezes OCZ

/-/ Marek Nowiński

Starosta Ostrzeszowski

/-/ Lech Janicki